
 
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม 

ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567 
-------------------------- 

โดยที่เห็นสมควรแก้ไขปรับปรุงข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและ
ผู้อำนวยการ พ.ศ. 2566 ให้การดำเนินการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการของมหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไป
โดยต่อเน่ืองและบังเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (2) มาตรา 3๖ และมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2548 ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ ๒/2567              
เมื่อวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 จึงออกข้อบังคับไว้ ดังนี้  

ข้อ 1 ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและ
ผู้อำนวยการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567” 

ข้อ 2 ข้อบังคับน้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  

ข้อ 3 ใหเ้พิ่มข้อความดังต่อไปน้ี   

ข้อ 4 ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 2 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี
และผู้อำนวยการ พ.ศ. 2566 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน   

"ข้อ 2 ข้อบังคับนี้ ให้มีผลใช้บังคับ เมื่อครบกำหนด 180 วัน นับแต่วันที่ ๖ พฤศจิกายน 
2566 เป็นต้นไป ”   
 

ประกาศ   ณ   วันที่  10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 
 

เหตุผลในการประกาศใช้ข้อบังคับฉบับนี ้ เพื ่อให้การดำเนินการของคณะกรรมการสรรหา ตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี พ.ศ. 2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติม สามารถดำเนินการต่อเนื่อง
ไปโดยไม่หยุดชะงัก รองรับผลกระทบและขจัดข้อขัดแย้ง อันเนื่องมาจากการปรับปรุงข้อบังคับที่เกี่ยวข้องกับ                   
การสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ เพื่อขยายระยะเวลาการใช้บังคับข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย   
การสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. 2566 และให้คณะกรรมการสรรหาสามารถดำเนินการได้อย่าง
ต่อเน่ืองต่อไป จึงจำเป็นต้องตราข้อบังคับน้ีเพิ่มเติม   


